
 
 
 
 
 
 
 
 Temeljem članka 20. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“ broj 5/08) i članka 10. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće 
Livno, na 24. sjednici održanoj dana 28. siječnja,  2011. 
godine, donosi 
               

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o  naknadama vijećnika Općinskog 

vijeća Livno 
 

Članak 1. 
 
 U članku 5. stavku 1. Odluke o naknadama 
vijećnika u Općinskom vijeću Livno („Službeni glasnik 
Općine Livno“, broj 5/06) na početku stavka briše se 
riječ: „Vanjski“. 

 

Članak 2. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-412/10 
Livno, 28. 01. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Temeljem članka 18. stavka 2. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), članka 
12. Etičkog kodeksa ponašanja izabranih vijećnika u 
Općinskom vijeću Livno („Sl.glasnik Općine Livno“, 
broj 2/07) i Zaključka o usvajanju Akcijskog plana o 
provođenju komponente Podrška Općinskom vijeću u 
okviru projekta „Lokalno je primarno“ („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 4/09) Općinsko vijeće Livno, na 24. 
sjednici održanoj dana 28. siječnja, 2011. godine, donosi 
  

ODLUKU 
o profesionalnom usavršavanju vijećnika 

u Općinskom vijeću Livno 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom utvrđuje se obveza profesionalnog 
usavršavanja vijećnika u Općinskom vijeću Livno (u 
daljem tekstu: usavršavanje) i način usavršavanja. 
 

Članak 2. 
 

 Vijećnici u Općinskom vijeću Livno obvezni su se 
kontinuirano profesionalno usavršavati u cilju 

učinkovitog obavljanja vijećničke dužnosti radi 
najboljeg zastupanja interesa građana općine Livno. 
 

Članak 3. 
 
 Usavršavanje vijećnika obavljat će se na način da će 
vijećnici stjecati znanja o temama koje su važne za 
funkcioniranje općine kao jedinice lokalne samouprave i 
to: osobnim angažmanom, putom seminara, radionica, 
savjetovanja kao i drugim načinima. 
 

Članak 4. 
 
 Pored načina usavršavanja iz članka 3. ove Odluke 
Općinsko vijeće je obvezno početkom svake godine za 
tekuću ili krajem tekuće za narednu godinu donijeti 
program usavršavanja koji će se obvezno planirati 
Programom rada Općinskog vijeća. 
 

Članak 5. 
 
 Način usavršavanja iz točke 4. ove Odluke utvrdit 
će se programom usavršavanja s definiranim temama, 
rokovima održavanja i nositeljima aktivnosti. 
 

Članak 6. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se i u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
                   
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-413/10 
Livno, 28. 01. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Na temelju čl. 22. st. 1. točka 7. i čl. 116. Statuta 
općine Livno („Sl. glasnik općine Livno“, br. 5/08) i čl. 
104. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik općine Livno“, br. 6/04 i 7/09), Općinsko vijeće 
Livno na 24. sjednici održanoj dana 28. siječnja, 2011. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o rušenju postojećeg i izgradnju novog stambeno-

poslovnog objekta u Livnu na Trgu branitelja 
 

Članak 1. 
 
 Ova odluka se odnosi na rušenje postojećeg i 
izgradnju novog stambeno-poslovnog objekta na k. č. br. 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO - Op ćinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj -1/11                                          LIVNO, 28. veljače 2011. godine 



Str. 2                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 1/11  

2/31, zk. ul. br. 23 k. o. Livno u Livnu na Trgu 
branitelja. 
 

Članak 2. 
 

 Postojeći stambeno-poslovni objekt je 
kupoprodajnim ugovorom kupila LI-PHARMA 
ljekarnička ustanova LIVNO, a dio objekta – poslovni 
prostor u prizemlju je nacionaliziran Rješenjem N. S. 
broj: 04/II-5893/2-1965. 

 

Članak 3. 
 

 Pošto je objekt u stanju koji zahtjeva temeljitu 
rekonstrukciju, a Detaljnim planom uređenja „Centar 1“ 
je to i predviđeno, dozvoljava se njegovo rušenje i 
izgradnja novog objekta. 
 

Članak 4. 
 

 Urbanističko tehničke uvjete za realizaciju građenja 
će utvrditi Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove općine Livno. 
 

Članak 5. 
 

 Imovinsko pravni odnosi će ostati nepromijenjeni 
do donošenja Zakona o restituciji i denacionalizaciji. 
 

Članak 6. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-415/10 
Livno, 28. 01. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 49/06),  čl. 49., 50. i 51. Zakona o dugu, 
zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i 
Hercegovine  (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”, br. 86/07, 24/09 i 44/10) Općinsko vijeće 
Livno, na 24. sjednici održanoj dana 28. siječnja, 2011. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na kreditno 

zaduženje Općine Livno za Projekt „Razvoj sustava 
vodoopskrbe Općine Livno“ – faza II 

 

Članak 1. 
 

 Općinsko vijeće Livno inicira pokretanje procedure 
kreditnog zaduženja Općine Livno za Projekt „Razvoj 

sustava vodoopskrbe Općine Livno“ – II faza u iznosu 
do 3.500.000. EUR-a po sporazumu o financijskoj 
suradnji sa Republikom Austrijom. 
 

Članak 2. 
 
 Konačna odluka o zaduženju donijet će se po 
okončanju pregovora na državnoj razini, kojim će se 
utvrditi uvjeti kreditnog zaduženja, a sve sukladno 
kreditnom sporazumu koji će Bosna i Hercegovina 
potpisati sa austrijskom bankom i  Zakonu o dugu, 
zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i 
Hercegovine.   
 

Članak 3. 
 
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Općina 
Livno, putem Općinskog načelnika, koja je dužna ovu 
Odluku odmah po njenom stupanju na snagu dostaviti 
Federalnom ministarstvu financija na dalje postupanje. 
 

Članak 4. 
 
 Općinsko vijeće Livno ovlašćuje Općinskog 
načelnika da može poduzimati sve potrebne radnje u 
cilju uspješne realizacije ove Odluke. 
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se i  u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-418/10 
Livno, 28. 01. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 Na temelju članka 18. i članka 42. Zakona o 
komunalnim djelatnostima („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj 2/06) i članka 21. stavak 
2. točke 3. Zakona o građenju („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj 14/98) Općinsko vijeće 
Livno, na 25. sjednici održanoj dana 28. veljače 2011. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
O NAČINU PRIKLJU ČENJA STAMBENIH I 

POSLOVNIH OBJEKATA NA TOPLOVODE NA 
PODRUČJU GRADA LIVNA 

 
I.- OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Ova Odluka propisuje načine i uvjete priključenja 
svih stambenih i poslovnih objekata na području grada 



Broj 1/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  3 

Livna na toplovodni sustav gdje god je to moguće, tj. 
gdje za to postoje tehnički uvjeti. 
 

Članak 2. 
 
 Obvezuju se svi investitori da u procesu stjecanja 
potrebitih dozvola za gradnju stambenih i poslovnih 
objekata zatraže i prethodnu toplovodnu suglasnost. 
 

Članak 3. 
 
 Obvezuju se svi investitori da prilikom izrade 
glavnog projekta objekta izrade i dio koji se odnosi na 
toplinske instalacije unutar stambenog ili poslovnog 
objekta, kao i način priključenja na toplovod, bez obzira 
na izvor toplifikacije i vrste energije za zagrijavanje, 
plinovod, solarne energije i sl, po vlastitom izboru 
vodeći računa o tome za koji izvor postoje realni uvjeti 
 

Članak 4. 
 
 Obvezuju se gospodarski subjekti kojima su ili će 
biti ustupljena prava toplifikacije da investitorima koji 
zatraže prethodnu toplovodnu suglasnost istu i izda 
sukladno važećim zakonskim propisima. 
 Visina naknade za izdavanje prethodne toplovodne 
suglasnosti iznosi  

- 27,00KM za stambene objekte  
- 37,00KM za poslovne objekte, kao i za 

stambeno-poslovne objekte. 
 
 

Članak 5. 
 
 Gospodarski subjekti kojima su ili će biti ustupljena 
prava toplifikacije će sukladno Ugovorima o ustupanju 
prava toplifikacije, pružiti komunalnu uslugu u 
stambenim i poslovnim objektima koji sagrade 
investitori gdje god to mogućnosti budu dozvoljavale. 
 

Članak 6. 
 
 Bez pribavljene toplovodne suglasnosti 
investitorima neće biti izdavane potrebite dozvole za 
gradnju, koje su zatražili, od strane organa Uprave. 
 

Članak 7. 
 
 Načine i uvjete priključenja na toplovodni sustav, u 
prethodnoj toplovodnoj suglasnosti, propisuju 
gospodarski subjekti kojima su ili će biti ustupljena 
prava toplifikacije  
 Propisani načini i uvjeti priključenja moraju biti 
sukladni važećim zakonskim propisima. 
 

Članak 8. 
 
 U postupku izdavanja uporabne dozvole biti će 
izvršen tehnički pregled od strane povjerenstva 
imenovanog u skladu sa člankom 47. stavak 5. Zakona o 
građenju. 

II.- PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 9. 
 
 Za provođenje ove Odluke zadužuju se Služba za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno- komunalne 
poslove Općine Livno i gospodarski subjekti kojima su 
ili će biti ustupljena prava toplifikacije. 
 

Članak 10. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno a biti će objavljena i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-416/10 
Livno, 28. 02. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Na temelju članka 4. stavak 3. točke i) Zakona o 
korištenju, upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova 
i uređaja zgrada („Narodne novine Hercegbosanske 
županije“, broj 1/05), članka 4. Zakona o komunalnim 
djelatnostima („Narodne novine Hercegbosanske 
županije“, broj 2/06) i članka 8. stav 3. Zakona o 
principima lokalne samouprave („Sl. novine FbiH“, broj 
49/06) Općinsko vijeće Livno, na 25. sjednici održanoj 
dana 28. veljače, 2011. godine, donosi 
 

ODLUKU 
O NAČINU REKONSTRUKCIJE STARIH I 
POSTAVLJANJU NOVIH INSTALACIJA 

CENTRALNOG GRIJANJA UNUTAR 
STAMBENIH ZGRADA 

 
I.  – OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Ovom odlukom uređuje se oblast koja se tiče 
održavanja i rekonstrukcije instalacija centralnog 
grijanja, vertikala i horizontala od ulaznog zapornog 
ventila do zaključno iza zapornog ventila u zajedničkim 
prostorijama zgrada tj. do ulaska instalacijskih cijevi u 
privatne stanove i poslovne prostore. 

 
Članak 2. 

 
 Ovom odlukom omogućuje se gospodarskim 
društvima kojima su ili će biti ustupljena prava 
toplifikacije nesmetano izvođenje radova u svim 
stambenim zgradama tj. u zajedničkim prostorijama 
istih, na rekonstrukciji starih, horizontalnih i vertikalnih 



Str. 4                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 1/11  

razvoda centralnog grijanja, kao i postavljanju novih 
instalacija centralnog grijanja. 
 

Članak 3. 
 
 Izvođenjem radova na rekonstrukciji i instaliranju 
horizontalnih i vertikalnih razvoda biti će omogućeno 
pružanje komunalne usluge centralnog grijanja svim 
zainteresiranim korisnicima. 
 

Članak 4. 
 
 Gospodarski subjekti kojima su ili će biti ustupljena 
prava toplifikacije se obvezuju da nakon završenih 
radova na rekonstrukciji i postavljanju vertikalnih i 
horizontalnih instalacija centralnoga grijanja prostor u 
kome su izvođeni radovi vrate u prvobitno stanje. 
 

Članak 5. 
 
 Ukoliko tijekom izvođenja radova na instaliranju 
horizontalnih i vertikalnih razvoda centralnog grijanja 
dođe do oštećenja prostora ili dijelova zajedničkih 
prostora stambenih zgrada kao i uređaja postavljenih u 
istim, gospodarski subjekti koji su doveli do oštećenja 
dužni su ih sanirati. 
 

II.  – PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 6. 
 
 Za provođenje ove Odluke zadužuju se Služba za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno- komunalne 
poslove Općine Livno i gospodarski subjekti kojima su 
ili će biti ustupljena prava toplifikacije. 
 

Članak 7. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno a biti će objavljena i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-417/10 
Livno, 28. 02. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem članka 105. stavak 2. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj  2/10) i članka 22. 
stavak 1. točka 2. Statuta općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08), Općinsko vijeće na 25. 
sjednici održanoj dana 28. veljače, 2011. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti  na raspisivanje 

javnog poziva za dodjelu poljoprivrednog zemljišta  
u vlasništvu države u zakup 

 
I. 

 
         Daje se prethodna suglasnost na raspisivanje 
javnog poziva za dodjelu   poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države u zakup za parcele kako slijedi: 
 
Red. 
broj 

Naziv parcele Površina Početna 
cijena 

1. “DRENAŽA” 34/1 11,37 ha 70,00 KM/ha 
2. “DRENAŽA” 34/2 11,37 ha 70,00 KM/ha 
3. “DRENAŽA” 35/1 10,80 ha 70,00 KM/ha 
4. “DRENAŽA” 34/2 10,80 ha 70,00 KM/ha 
5. “TABLA” 5  21,60 ha 70,00 KM/ha 
6. “TABLA” 8  21,40 ha 70,00 KM/ha 
7. “STUDENAC II” 4,04 ha 70,00 KM/ha 
8. “PUSTOPOLJ” 8 10,94 ha 70,00 KM/ha 
9. “DUBOČICA” 14 9,46 ha 70,00 KM/ha 
10. “DUBOČICA” 24 11,80 ha 70,00 KM/ha 
11. “LIŠTANI” 1 48,23 ha 56,00 KM/ha 
12. “LIŠTANI” 2 58,35 ha 56,00 KM/ha 

 
II. 

  
          Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-572/10 
Livno, 28. 02. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. Zakona 
o prometu nekretnina („Sl. list SR BiH“, broj 37/78) i 
članka 22.stavka 1. točke 2. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 5/08), na svojoj 25. sjednici 
održanoj dana 28. veljače, 2011.godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 
 Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno kao: 
- k.č.2/588 „Mlinski potok“ u površini od 31 m2       
 upisano u zk. ul . 1  k.o.Livno. 
 

Članak 2. 
 
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu 
brisat će se upis zemljišta iz članak 1. ove Odluke kao 
nekretnina u općoj uporabi javno dobro, a upisat će se 



Broj 1/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  5 

državno vlasništvo s pravom korištenja Općina Livno sa 
1/1 dijela u odgovarajući zemljišnoknjižni uložak u k.o. 
Livno. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-576/10 
Livno, 28. 02. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. Zakona 
o prometu nekretnina („Sl. list SR BiH“, broj. 37/78) i 
članka 22.stavka 1. točke 2. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 5/08), na svojoj 25. sjednici 
održanoj dana 28. veljače, 2011.godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 
 Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno kao: 
 

- k.č.1422/7 „Put“u površini od 110 m2 upisano u 
zk. ul. 1  k.o.Prolog. 

 
Članak 2. 

 
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu 
brisat će se upis zemljišta iz članak 1. ove Odluke kao 
nekretnina u općoj uporabi javno dobro, a upisat će se 
državno vlasništvo s pravom korištenja Općina Livno sa 
1/1 dijela u odgovarajući zemljišnoknjižni uložak u k.o. 
Prolog. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-577/10 
Livno, 28. 02. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 

 Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. Zakona 
o prometu nekretnina („Sl. list SR BiH“, broj. 37/78) i 
članka 22.stavka 1. točke 2. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 5/08), na svojoj 25. sjednici 
održanoj dana 28. veljače, 2011.godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 
 Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno kao: 
 

- k.č.1422/8 „Put“ u površini od 382 m2 upisano u 
zk. ul . 1  k.o.Prolog. 

 
Članak 2. 

 
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu 
brisat će se upis zemljišta iz članak 1. ove Odluke kao 
nekretnina u općoj uporabi javno dobro, a upisat će se 
državno vlasništvo s pravom korištenja Općina Livno sa 
1/1 dijela u odgovarajući zemljišnoknjižni uložak u k.o. 
Prolog. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-579/10 
Livno, 28. 02. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem članka 7. Odluke o osnivanju javnog 
poduzeća („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/05) i 
članka 110. točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) 
Općinsko vijeće Livno, na 24. sjednici održanoj dana 28. 
siječnja, 2011. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
 Daje se suglasnost na Program rada Javnog 
poduzeća „Komunalno“ d.o.o. Livno za 2011. godinu. 
 

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 



Str. 6                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 1/11  

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1971/10 
Livno, 28. 01. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Temeljem članka 58. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 
7/09) i Programa rada Općinskog vijeća Livno za 2011. 
godinu („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 9/10) Općinsko 
vijeće Livno, na 24. sjednici održanoj dana 28. siječnja, 
2011. godine, usvaja 
 

IZVJEŠĆE 
O IZVRŠENJU PROGRAMA RADA OPĆINSKOG 

VIJEĆA LIVNO ZA 2010. GODINU 
 

 Općinsko vijeće Livno, u skladu s odredbama 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/08) i Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno ( „Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) donosi svoj 
program rada. 
 Program rada za 2010. godinu donesen  je na prvoj 
godišnjoj sjednici održanoj 30. prosinca, 2009. godine 
temeljem prijedloga vijećnika, povjerenstava Općinskog 
vijeća, političkih stranaka koje participiraju u 
Općinskom vijeću Livno, Općinskog načelnika odnosno 
službi za upravu, javnih ustanova.  
 Programom rada Općinskog vijeća Livno za 2010. 
godinu planirani su zadaci Općinskog vijeća za 2010. 
godinu kao i nositelji zadataka i tromjesečni raspored 
izvršenja.  
 Kolegij Općinskog vijeća je odlučio da se Izvješće 
izradi na način da se navedu zadaci Općinskog vijeća 
koji su izvršeni u 2010. godini,  poslovi koji su započeti 
u 2010. godini, poslovi za koje nisu ispunjeni uvjeti za 
izvršenje, poslovi koji nisu izvršeni i poslovi koji su 
izvršeni a nisu planirani Programom rada Općinskog 
vijeća za 2010. godinu. 
 

Izvršeni poslovi utvrđeni Programom rada 
za 2010. godinu 

 
 1. Odluka o naknadi za dodijeljeno i izuzeto 
građevinsko zemljište i utvrđivanju osnovice za 
određivanje rente 
 2. Odluka o izmjenama Odluke o komunalnoj 
naknadi 
 3. Odluka o utvrđivanju visine naknade za uporabu 
pašnjaka 
 4. a) Odluka o raspodjeli sredstava za šport u 2010. 
godini 
    b) Zaključak kojim je obvezana Služba za opću 
upravu i društvene djelatnosti da izvrši pripreme za 
utemeljenje športskog saveza na razini općine. Služba je 
izvršila sve potrebne radnje i športski savez je utemeljen 
sazivanjem skupštine i izborom tijela saveza 
 5. Odluka o određivanju javnih površina za 
oglašavanje i plakatiranje donesena je pod nazivom: 

Odluka o uvjetima i načinu postavljanja i održavanja 
firmi, reklama, reklamnih panoa, murala, reklamnih 
vitrina, tendi, klima uređaja, satelitskih antena, 
kablovskih sustava, displeja, oglasa i zastava na 
građevinama i fasadama na području Općine Livno 
 6. Odluka o formiranju poslovnih zona donesena je 
pod nazivom: Odluka o formiranju i izradi detaljnog 
plana za gospodarske zone 
 7. Akcijski plan socijalnog uključivanja u sustav 
dječje zaštite u općini Livno (2010.-2011.) 
 8. Zaključak o utvrđivanju obrasca za izvješća 
javnih poduzeća i ustanova 
 9. Informacija o stanju sigurnosti prometa i javnom 
redu i miru u općini Livno za 2009. godinu 
 10. Izvješće o izvršenju Programa rada Općinskog 
vijeća Livno za 2009. godinu 
 11. Odluka o određivanju lokacije za privremeno 
odlaganje građevinskog otpada na teritoriji općine Livno 
 12. Odluka o izmjenama Odluke o komunalnom 
redu 
 13. Odluka o zakupu poljoprivrednog zemljišta 
donesena je kao: 
 a) Odluka o davanju prethodne suglasnosti na 
raspisivanje javnog poziva za dodjelu poljoprivrednog 
zemljišta u zakup u vlasništvu države 
 b) Rješenje o imenovanju Povjerenstva za dodjelu 
poljoprivrednog zemljišta u zakup u vlasništvu države 
 c) Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države  
 14. Odluka o vršenju ovlasti Skupština javnih 
poduzeća 
 15. Odluka o uvjetima i načinu dodjele 
građevinskog zemljišta na korištenje 
 16. Odluka o izradi projektne dokumentacije za 
zaštitu izvorišta rijeka u općini Livno- donesene su 
odluke posebno za zaštitu svakog izvorišta vode za piće: 
Bistrica, Žabljak i Sturba-dijelove vodovodnog sustava 
Livno 
 17. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Livno za 
2009. godinu 
 18. Izvješća o radu općinskih javnih poduzeća i 
ustanova s izvješćima nadzornih odbora odnosno 
upravnih vijeća 
 19. Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva Livno za 2009. godinu 
 20. Izvješće o izvršenju Programa rada Općinskog 
vijeća Livno za period 01.01 do 30.06. 2010. godine 
 21. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Livno za 
period 01.01 do 30.06. 2010. godine 
 22. Program rada Općinskog vijeća Livno za 2011. 
godinu 
 23. Proračun Općine Livno za 2011. godinu 
 24. Odluka o izvršenju Proračuna Općine Livno za 
2011. godinu. 
 

Poslovi utvrđeni Programom rada za 2010. godinu 
čije je izvršenje započeto u 2010. godini 

 
 1. Odluka o grobljima usvojena je u nacrtu na 20. 
sjednici održanoj 8. srpnja, 2010. godine. Donesena je 



Broj 1/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  7 

Odluka o održavanju javne rasprave o nacrtu Odluke i 
određen je dulji rok za pripremu prijedloga Odluke 
 2. Odluka o dodjeli i prodaji stanova na kojima 
Općina Livno ima pravo davatelja stana na korištenje 
usvojena je u nacrtu na 22. sjednici Općinskog vijeća 
održanoj dana 03. studenog, 2010. godine. Donesena je 
Odluka o održavanju javne rasprave o nacrtu Odluke.  
 

Poslovi utvrđeni Programom rada za 2010. godinu 
za koje nisu ispunjeni uvjeti za izvršenje 

 

 1. Odluka o utemeljenju povjerenstva za prostorno 
uređenje na područjima gdje nisu definirani 
urbanističko-tehnički uvjeti – po važećem zakonu tijelo 
uprave je nadležno za imenovanje povjerenstva koje 
provjerava usuglašenost s opredjeljenjima prostornog 
plana višeg reda do donošenja dokumenata prostornog 
uređenja na temelju kojih se izdaje lokacijska dozvola. 
Tek ukoliko novi Zakon o prostornom uređenju odredi 
nadležnost općinskih vijeća, Općinsko vijeće će 
imenovati predmetno povjerenstvo  
 

 2. Odluka o načinu vršenja paše na području općine 
Livno – donošenjem Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu („Narodne novine Hercegbosanske županije“, 
broj 2/10) izmijenjena je nadležnost za definiranje 
načina vršenja paše na način da je stavljeno u nadležnost 
službama za upravu donošenje programa korištenja 
pašnjaka za svaku godinu, tako da Općinsko vijeće nema 
više nadležnost za reguliranje predmetne materije. 
 

 3. Informacija o realizaciji privatizacije i njenim 
posljedicama na gospodarstvo u općini Livno – u cilju 
izvršenja ovog zadatka zatražena je priprema materijala 
od Agencije za privatizaciju. U odgovoru Agencije za 
privatizaciju stoji da je Agencija institucija županijske 
razine i da ima obvezu izvješćivanja Vladi i Skupštini 
HBŽ.  
Predlaže se usvajanje zaključka kojim će se zatražiti od 
Skupštine i Vlade HBŽ da dostave Općinskom vijeću 
Informaciju o privatizaciji na području općine Livno kao 
i da osiguraju prezentaciju Informacije na sjednici 
Općinskog vijeća.  
 

Poslovi utvrđeni Programom rada za 2010. godinu 
koji nisu izvršeni 

 

 1. Odluka o obvezi investitora za osiguranje uvjeta 
za priključak na toplovodnu mrežu 
 2. Odluka o osiguranju uvjeta za postavljanje 
instalacija grijanja u zajedničkim dijelovima zgrada 
 3. Izvješće o dodjeli građevinskog zemljišta s 
popustima po osnovu upošljavanja i realizaciji ugovora 
od početka primjene 
 4. Dugovanja i potraživanja Općine Livno 
 5. Izvješće o kapitalnim investicijama u općini 
Livno 
 6. Usklađivanje Odluka o prostornom uređenju 
Općine Livno i provođenju Urbanističkog plana „Livno 
2000“ 
 7. Odluka o načinu legalizacije bespravno 
sagrađenih objekata 

 8. Godišnje izvješće o izvršavanju odluka, 
zaključaka i drugih akata Općinskog vijeća 
 9. Izvješće o stanju cestovne infrastrukture na 
području općine Livno 
 10. Informacija o realizaciji projekta gradske 
toplane 
 11. Izvješće Službe za branitelje s osvrtom na 
problematiku branitelja 
 12. Informacija o stanju vodoopskrbnog i 
kanalizacijskog sustava u gradu Livnu i načinu 
održavanja gradskog vodovoda 

 
Poslovi koje je Općinsko vijeće izvršilo u 2010. godini 

koji nisu predviđeni Programom rada 
 
 1. Nacrt Lokalnog ekološkog akcijskog plana 
 2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
organizaciji i načinu naplate parkiranja 
 3. Odluka o izmjenama Odluke o određivanju 
javnih parkirališta pod naplatom 
 4. Odluka o davanju suglasnosti Općinskom 
načelniku za zaključenje Ugovora o obavljanju poslova 
naplate parkiranja i održavanja javnih parkirališta pod 
naplatom u Općini Livno 
 5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
građevinskom zemljištu 
 6. Odluka o uvjetima, kriterijima i postupku davanja 
u zakup prostora i opreme u osnovnim školama 
 7. Odluka o općinskim upravnim pristojbama 
 8. Odluka o pečatima mjesnih zajednica 
 9. Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o 
subvencioniranju cijene dijagnostičkih ispitivanja krava 
na brucelozu i tuberkulozu i ovaca na brucelozu na 
području općine Livno 
 10. Odluka o izmjenama Odluke o dozvoljenoj 
jačini zvuka, mjestu i vremenu puštanja glazbe u općini 
Livno 
 11. Odluka o jednokratnoj novčanoj pomoći 
braniteljima i članovima njihovih obitelji 
 12. Odluka o usvajanju ažuriranog programa 
kapitalnih investicija Općine Livno za 2011. - 2013. 
godinu 
 13. Odluka o izmjeni naziva subjekta upisa u 
zemljišnim knjigama 
 14. Odluka o pristupanju izmjeni regulacijskog 
plana Pazarište III 
 15. Odluka o pristupanju izmjeni detaljnog plana 
uređenja Podvornice-Zgona 
 16. Odluka o pristupanju izmjeni regulacijskog 
plana područja „Stanica“ 
 17. Odluka o utvrđivanju cijene zemljišta za 
izgradnju mrtvačnice u naselju Miši 
 18. Odluka o izradi pročišćenog teksta Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno 
 19. Odluka o ustupanju na privremeno korištenje 
vojnog objekta – bivša vojarna u Sturbi 
 20. Odluka o davanju u zakup uredskog prostora 
Županijskom zavodu za upošljavanje 



Str. 8                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 1/11  

 21. Odluka o izmjeni Odluke o usklađivanju statusa 
Javnog poduzeća „Radio-Televizija Livno“ d.o.o. Livno 
sa Zakonom o javnim poduzećima 
 22. Odluka o davanju suglasnosti za izdavanje 
jamstva federalnom Ministarstvu financija za otplatu 
kredita Svjetske banke-Međunarodne banke za obnovu i 
razvoj IBRD 
 23. Odluka o davanju suglasnosti za kreditno 
zaduženje - JP „Komunalno“ 
 24. Odluka o davanju suglasnosti na cijene 
vodoopskrbe, odvodnje (kanalizacije) i sakupljanja i 
odvoza komunalnog otpada 
 25. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o visini 
naknade za uslugu isporuke toplotne energije poduzeća 
Esco Eco Energija d.o.o Livno 
 26. Suglasnost na Program rada JP „Komunalno“ za 
2010. godinu 
 27. Suglasnost Općinskom načelniku za 
potpisivanje Ugovora o zajedničkom financiranju 
poslova izmjere i uspostave katastra nekretnina Općine 
Livno 
 28. Suglasnost Općinskom načelniku za 
kandidiranje projekata za izgradnju infrastrukture 
(ODRAZ) 
 29. Suglasnost Općinskom načelniku za 
kandidiranje projekata za izgradnju infrastrukture kod 
Međunarodnog fonda za poljoprivredni razvoj – IFAD 
 30. Usvajanje Zaključaka Koordinacije udruga 
proisteklih iz Domovinskog rata 
 31. Zaključak o potpori utemeljenju mjesnih 
zajednica 
 32. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja o 
prijedlogu za proglašenje Hercegbosanske županije 
područjem ekološke županije 
 33. Zaključak o prijedlogu za sjedište Zavoda za 
hranu i veterinarstvo Hercegbosanske županije 
 34. Zaključak o obvezi načelnika da utemelji 
povjerenstvo za koncesije i obvezi službi da iniciraju 
potrebne izmjene Zakona o koncesijama 
 35. Zaključak-inicijativa Županiji za žurno 
stavljanje u proceduru Zakon o zaštiti od požara 
 36. Očitovanje o prijedlogu raspodjele sredstava 
HEP-e za korištenje hidroakumulacije Buško Blato 
 37. Razmatranje zahtjeva Islamske zajednice za 
izmjenu Urbanističkog plana (nije usvojeno) 
 38. Zaključak o zabrani rada za Božić 
 39. Informacija o stanju sigurnosti prometa i 
javnom redu i miru u općini Livno za 2009. godinu 
 40. Imenovanje Povjerenstva Općinskog vijeća za 
rad, zdravstvo i socijalnu politiku 
 41. Imenovanje Povjerenstva za provedbu natječaja 
i javnih nadmetanja Općine Livno 
 42. Imenovanje povjerenstva za komasaciju 
 43. Imenovanje člana sigurnosnog vijeća (nije 
usvojen ni jedan prijedlog za imenovanje) 
 44. Suglasnost na imenovanje ravnateljice Dječjeg 
vrtića „Pčelice“ 
 45. Suglasnost na imenovanje ravnateljice 
Narodnog sveučilišta 
 46. Odluka o imenovanju Općinskog javnog 
pravobranitelja 

 47. Zaključak o odbijanju suglasnosti na Odluku o 
pristupanju provođenja postupka dodjele koncesije za 
lovišta na području Hercegbosanske županije 
 48. Razmatranje zahtjeva za davanje suglasnosti za 
dodjelu koncesija: 
 a) istraživanje potencijala energije vjetra i izgradnja 
vjetroelektrane „Orlovača“-„HB WIND d.o.o. Livno 
 b) istraživanje i eksploatacija mineralne sirovine 
ugljena na istražno eksploatacijskom prostoru „Čelebić“-
„UGLJENINVEST“ d.o.o. Livno 
c) eksploatacija mineralne sirovine pijeska i šljunka na 
lokalitetu „Kablići“-„G&M SEMREN“ d.o.o. Livno 
 d) dopuna zahtjeva za dodjelu koncesije za 
eksploataciju mineralne sirovine šljunka i pijeska na 
lokalitetu Kablići-„G&M SEMREN“ 
 e) istraživanje potencijala energije vjetra i izgradnja 
vjetroelektrane „Široka draga“-„IMPRES Smart 
Grennergy“ d.o.o. Livno 
 f) eksploatacija podzemne vode (pitke) na lokaciji 
„Poljane“ općina Livno-„Dže-Co“ d.o.o. Livno 
 g) istraživanje i eksploatacija ugljikovodika na 
prostoru Hercegbosanske županije na području svih šest 
općina-Gazprom Neft-Rossia-Moskva i „NAFTNA 
INDUSTRIJA SRBIJE“ NIS a.d. Novi Sad 
 h) istraživanje potencijala energije vjetra i izgradnja 
vjetroelektrane „Mučevača“ općina Livno-„Balkan 
Energy Wind“ d.o.o. Livno 
 i) istraživanje potencijala energije vjetra i izgradnja 
vjetroelektrane „Kruzi“ općina Livno-„Rimc“ d.o.o. 
Livno 
 j) istraživanje potencijala energije vjetra i izgradnja 
vjetroelektrane „Debelo brdo“ općina Livno-
„CONCORDIA“ d.o.o. Tomislavgrad 
 
 Iz oblasti građevinskog zemljišta doneseno je: 2 
odluke o promjeni namjene zemljišta, 13 rješenja o 
dodjeli građevinskog zemljišta od kojih su 2 rješenja o 
izmjeni već donesenih rješenja, 1 rješenje o utvrđivanju 
prava vlasništva građevinskog zemljišta, 4 rješenja o 
davanju suglasnosti za otuđenje nedovršenog objekta s 
pripadajućim zemljištem, 1 rješenje o preuzimanju 
građevinskog zemljišta, 1 rješenje o izmjeni rješenja o 
dodjeli građevinskog zemljišta iz ranijeg perioda i dana 
je jedna suglasnost na zaključenje Ugovora kojim se 
regulira popust na naknadu za dodijeljeno  građevinsko 
zemljište po osnovu upošljavanja. 
 
 U 2010. godini održano je deset redovitih sjednica, 
godišnja sjednica i  dvije svečane sjednice u povodu 
Dana obrane Livna i Dana općine Livno.  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-411/11 
Livno, 28. 01. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

  



Broj 1/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  9 

 Temeljem članka 22. točke 17. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
164. stavka 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) 
Općinsko vijeće Livno, na 25. sjednici održanoj dana 28. 
veljače, 2011. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Povjerenstva za pitanja 

branitelja 
 
I 

 
 Vijećnik JAKOV PERKOVI Ć razrješuje se 
dužnosti člana Povjerenstva za pitanja branitelja na koju 
je imenovan Rješenjem Općinskog vijeća Livno broj: 
01-02-2452/08-7 od 30. prosinca, 2008. godine zbog 
podnošenja neopozive ostavke iz osobnih razloga. 
 

II 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-543/11 
Livno, 28. 02. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Na temelju članka 14. Pravilnika o načinu i 
uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih studenata i 
studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja broj: 02-05-
218/08, od 21.01.2008.godine, Općinski načelnik  
donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu 

stipendija za akademsku 2010/2011. godinu 
 

I. 
 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za dodjelu 
stipendija darovitim studentima i studentima iz obitelji 
slabijeg imovnog stanja s područja općine Livno za 
akademsku 2010/2011. godinu u sastavu: 
 

1. Anita Ćavar-predsjednik, 
2. Jasma Dizdar-član. 
3. Višnja Perković-član. 

 
II. 

 
Zadaci Povjerenstva su: 

- raspisivanje natječaja za dodjelu stipendija, 
- izradu liste prioriteta, 

- donošenje zaključka o dodjeli stipendija. 
 

III 
 
 Predsjedniku i članovima Povjerenstva po 
okončanju postupka pripada jednokratna novčana 
naknada od po 100,00 KM. 
 

IV. 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljeno će biti i u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-134/11 
Livno, 19. 01. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 14. Pravilnika o načinu i 
uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih studenata i 
studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja s područja 
općine Livno, Povjerenstvo za dodjelu stipendija, 
raspisuje  
 

NATJEČAJ 
za dodjelu stipendija uspješnim i darovitim 
studentima i studentima iz obitelji slabijeg 
imovnog stanja s područja općine Livno u 

akademskoj 2010/2011. godini 
 
 
 1. Za akademsku 2010/2011. godinu Općina 
Livno dodjeljuje 40 stipendija redovitim studentima 
s prebivalištem na području općine Livno, i to: 
 
 1. 1.uspješnim i darovitim studentima 10 stipendija; 
 1. 2.studentima iz obitelji slabijega imovnoga stanja 
25 stipendija; 
 1. 3.studentima (djeci branitelja) 5 stipendija.  
 2. Iznos stipendije je 100 KM.  
    Stipendije se isplaćuju mjesečno i to za deset 
mjeseci, akademske 2010/11 godine, računajući od 
listopada 2010. godine do srpnja 2011. godine.  
 
 3. Uvjeti za dodjelu stipendija su: 
 
3.1. pravo natjecanja za dodjelu stipendija uspješnim i 
darovitim studentima imaju studenti koji su tijekom 
cjelokupnog srednjoškolskog obrazovanja ostvarili 
prosjek ocjena najmanje 4,7 te studenti II. i viših godina 
studija koji su tijekom studija ostvarili prosjek ocjena 
najmanje 4,0 (9,0); 
 3.2. pravo natjecanja za dodjelu stipendija 
studentima iz obitelji slabijega imovnoga stanja imaju 
studenti koji su tijekom studija ostvarili prosjek 



Str. 10                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 1/11  

najmanje 3,0 (8,0) odnosno 4,0 tijekom srednjoškolskog 
obrazovanja, ako su studenti prve godine, i da prihod po 
članu obitelji ne prelazi 150 KM. 
3.2. pravo natjecanja za dodjelu stipendija studentima iz 
obitelji branitelja imaju redoviti studenti, a natječajnu 
proceduru provest će Koordinacija udruga proisteklih iz 
Domovinskoga rata. 
 
 4. Prijavi na natječaj za uspješne i darovite 
studente potrebno je priložiti: 
 
       4.1. potvrdu o redovnom upisu u tekuću godinu 
studija za akademsku godinu; 
       4.2. potvrdu MUP-a o prijavi prebivališta na 
području općine Livno 2 godine prije podnošenja 
prijave;               
      4.3. potvrdu o prosjeku ocjena tijekom studija, 
odnosno potvrdu o prosječnoj ocjeni  tijekom 
srednjoškolskog obrazovanja za studente prve godine; 
        4.4. izjavu pod kaznenom i materijalnom 
odgovornošću o ne primanju druge stipendije ili 
studentskog kredita. 
 
 5. Prijavi na natječaj za studente iz obitelji slabijega 
imovnoga stanja potrebno je priložiti:  
 
       5.1. potvrdu o redovnom upisu u tekuću godinu 
studija ; 
       5.2. potvrdu MUP-a o prijavi prebivališta na 
području općine Livno 2 godine prije podnošenja 
prijave;               
      5.3. potvrdu o prosjeku ocjena tijekom studija, 
odnosno potvrdu o prosječnoj ocjeni tijekom 
srednjoškolskog obrazovanja za studente prve godine; 
        5.4. izjavu pod kaznenom i materijalnom 
odgovornošću o ne primanju druge stipendije ili 
studentskog kredita. 
        5.5. potvrda poslodavca o prihodima članova 
obitelji (roditelji, braća i sestre) po osnovi rada za 3 
mjeseca koja prethode mjesecu u kojem je podnesena 
prijava;  
      5. 6. potvrdu o mirovini – odresci o isplati mirovine 
umirovljenih članova obitelji za 3 mjeseca koja prethode 
mjesecu u kojem je podnesena prijava, ili uvjerenje od 
Mirovinskog fonda da nije korisnik mirovine; 
 5. 7. potvrdu Porezne uprave o prihodima članova 
obitelji prema drugim osnovama; 
        5. 8. potvrdu Zavoda za zapošljavanje o prijavi 
radno sposobnih članova obitelji; 
        5. 9. ovjerenu izjavu o zajedničkom kućanstvu. 
      5.10. potvrdu o redovitom studiju za drugog člana 
obitelji (brat,sestra). 
 
 Prednost kandidata utvrđivat će se sukladno 
kriterijima i mjerilima utvrđenim Pravilnikom o 
stipendiranju uspješnih i darovitih studenata i studenata 
iz obitelji slabijeg imovnog stanja. 
 
 Nepotpune i nepravovremene prijave neće se 
razmatrati. 
 Natječaj je otvoren do 07.veljače 2011.godine. 

 Prijave se podnose putem protokola Općine Livno 
na adresu:  
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Povjerenstvo za  dodjelu stipendija 
Trg branitelja Livna 1. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-134/11 
Livno, 19. 01. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 3. i 12. st. 3. Pravilnika o načinu 
i uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih studenata i 
studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja, broj: 02-
05-218/08 od 21.01.2008.godine, Općinski načelnik  
donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
o dodjeli stipendija studentima u akademskoj 

2010/2011. godini 
 
 1. Za akademsku 2010/2011. godinu Općina Livno 
dodijelit će iz proračunskih sredstava 40 stipendija 
redovitim studentima s prebivalištem na području općine 
Livno, od čega: 
 1.1.   uspješnim i darovitim studentima 10 
stipendija: 
         3 stipendije studentima I.godine ,  
         7 stipendija studentima II. i viših godina studija; 
 1.2. studentima slabijeg imovnog stanja 25 
stipendija: 
        5 stipendija studentima I.godine ,  
        20 stipendija studentima II. i viših godina studija; 
 1.3.  studentima (djeci branitelja) 5 stipendija.  
 2. Dodjela stipendija vršit će se isključivo sukladno 
 Pravilniku o načinu i uvjetima stipendiranja 
uspješnih i darovitih studenata i studenata iz obitelji 
slabijeg imovnog stanja broj: 02-05-218/08 od 
21.01.2008.godine (u daljnjem tekstu: Pravilnik). 
 3. Deficitarna zanimanja u smislu članka 12. 
Pravilnika su: dipl.ing geodezije, dipl.ing. građevine, 
prof. engleskog jezika, prof. njemačkog jezika, prof. 
matematike, prof informatike, prof. biologije, prof. 
kemije, dipl. psiholog. 
 4. Mjesečni iznos stipendije za sve korisnike će biti 
100 KM. 
 5. Temeljem ovog zaključka, a sukladno Pravilniku, 
Povjerenstvo za dodjelu stipendija imenovano posebnim 
rješenjem, provest će postupak natječaja za dodjelu 
stipendija. 
 Postupak za studente (djecu branitelja), sukladno 
općim kriterijima, provest će Koordinacija udruga 
proisteklih iz Domovinskog rata. 
 



Broj 1/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  11 

 6. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a naknadno će biti objavljen na oglasnoj ploči i 
„Službenom glasniku općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-134/11 
Livno, 19. 01. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 84. stavka 6. Zakona o 
osnovnom školstvu („Narodne novine HBŽ“, broj12/04 i 
12/08) i članka 117. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj: 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju 

 
I. 

 
         Renata Maglica razrješuje se dužnosti člana 
Školskog odbora Osnovne škole „Ivana Gorana 
Kovačića“ Livno imenovana rješenjem broj:02-05-1761 
od 29.09.2009.godine, na osobni zahtjev. 
 

II.  
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1761/09 
Livno, 20. 01. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Temeljem članka 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Sl. novine Federacije BiH», broj 34/03), 
a u skladu sa člankom 5. stavak 4. Odluke o vršenju 
ovlasti Skupština javnih poduzeća broj: 01-02-1130/10 
od 02.06.2010., nakon provedenoga Javnoga natječaja 
Općinski načelnik donosi  
 

RJEŠENJE 
o konačnom imenovanju 

 
I. 
 

Imenuje se Skupština Javnog poduzeća RTV Livno 
d.o.o. u sastavu: 

 
1. Anita Ćavar 
2. Ivica Perković 

3. Valerije Krešo 
 

II. 
  
 Mandat Skupštine traje četiri /4/ godine, a izabrani 
članovi dužni su izabrati predsjednika  sukladno Zakonu 
i Odluci Općinskog vijeća Livno. 
 

III. 
 

Skupština poduzeća obavljat će poslove i zadatke  
sukladno Zakonu, Statutu poduzeća i drugim 
podzakonskim aktima. 

 
IV. 

 
 Skupština je dužna u roku od 30 dana o dana 
imenovanja donijeti Poslovnik o radu skupštine. 
 

V. 
 
 Na ime naknade za obavljanje poslova iz 
nadležnosti Skupštine poduzeća imenovanima pripada 
novčana naknada sukladno odluci Općinskog vijeća. 
 

VI. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
Oglasnoj ploči općine Livno, a naknadno će biti 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“ i 
Oglasnoj ploči Javnog poduzeća. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1162/10 
Livno, 23. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Temeljem članka 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Sl. novine Federacije BiH», broj 34/03), 
a u skladu sa člankom 5. stavak 4. Odluke o vršenju 
ovlasti Skupština javnih poduzeća broj: 01-02-1130/10 
od 02.06.2010., nakon provedenoga Javnoga natječaja 
Općinski načelnik donosi  
 

RJEŠENJE 
o konačnom imenovanju 

 
I. 

 
 Imenuje se Skupština Javnog poduzeća Komunalno 
d.o.o. u sastavu: 
 

1. Saša Grabovac 
2. Anita Ćavar 
3. Višnja Perković 



Str. 12                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 1/11  

II. 
 
 Mandat Skupštine traje četiri /4/ godine, a izabrani 
članovi dužni su izabrati predsjednika  sukladno Zakonu 
i Odluci Općinskog vijeća Livno. 
 

III. 
 
 Skupština poduzeća obavljat će poslove i zadatke  
sukladno Zakonu, Statutu poduzeća i drugim 
podzakonskim aktima. 
 

IV. 
 
 Skupština je dužna u roku od 30 dana o dana 
imenovanja donijeti Poslovnik o radu skupštine. 
 

V. 
 
 Na ime naknade za obavljanje poslova iz 
nadležnosti Skupštine poduzeća imenovanima pripada 
novčana naknada sukladno odluci Općinskog vijeća. 
 

VI. 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
Oglasnoj ploči općine Livno, a naknadno će biti 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“ i 
Oglasnoj ploči Javnog poduzeća. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1162/10 
Livno, 23. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Temeljem članka 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Sl. novine Federacije BiH», broj 34/03), 
a u skladu sa člankom 5. stavak 4. Odluke o vršenju 
ovlasti Skupština javnih poduzeća broj: 01-02-1130/10 
od 02.06.2010., nakon provedenoga Javnoga natječaja 
Općinski načelnik donosi  
 

RJEŠENJE  
o konačnom imenovanju 

 
I. 
 

 Imenuje se jedan član Skupštine Javnog poduzeća 
Li-Čistoća d.o.o. ispred općine Livno u osobi: 
 

1. Višnja Perković 
 

II. 
 

 Mandat člana Skupštine traje četiri /4/ godine, a 
izabrani član dužan je zajedno sa ostalim članovima 

izabrati predsjednika sukladno Zakonu i Odluci 
Općinskog vijeća Livno. 
 

III. 
 

 Skupština poduzeća obavljat će poslove i zadatke  
sukladno Zakonu, Statutu poduzeća i drugim 
podzakonskim aktima. 
 

IV. 
 

 Skupština je dužna u roku od 30 dana o dana 
konačnog imenovanja donijeti Poslovnik o radu 
skupštine. 

V. 
 

 Na ime naknade za obavljanje poslova iz 
nadležnosti Skupštine poduzeća imenovanoj pripada 
novčana naknada sukladno odluci Općinskog vijeća. 

 
VI. 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
Oglasnoj ploči općine Livno, a naknadno će biti 
objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“ i 
Oglasnoj ploči Javnog poduzeća. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1162/10 
Livno, 23. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 38. točka 18., a u svezi sa 
člankom 117. Statuta Općine Livno (Sl. glasnik Općine 
Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o izmjeni rješenja o imenovanju Povjerenstva za 

promjenu namjene zemljišta broj:02-05-2329/09 od 
21.10.2009. godine 

 
I. 

 
 Članak I. rješenja o imenovanju Povjerenstva za 
promjenu namjene zemljišta broj: 02-05-2329/09 od 
21.10.2009. godine mijenja se i glasi; 
 

U Povjerenstvo za promjenu namjene zemljišta (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuju se: 

 
1. Ivanka Karaula, predsjednik 
2. Verenko Sučić, član 
3. Mario Ćavar, član 
4. Mandica Perković, član 
5. Branka Toto, član 
 



Broj 1/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  13 

II. 
 
 U ostalom dijelu rješenje ostaje neizmijenjeno. 

 
III. 

 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
naknadno će biti objavljeno u „Službenom glasniku 
Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-523/11 
Livno, 15. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za opću upravu i 
društvene djelatnosti Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja na uređenju Gradskog parka u Livnu 

 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova na uređenju Gradskog parka u 
Livnu, otvorenim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
uređenju Gradskog parka u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 400.000,00 KM 
(četiristotinetisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je veljača 2011. godine. 

 
V. 

 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se otvorenim postupkom 
uz objavu u "Službenom Glasniku BiH". 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
                                                                  
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-70/11 
Livno, 11. 01. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05), te članka 38. 
točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. glasnik Općine 
Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
otvorenog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
uređenju Gradskog parka u Livnu, u sastavu: 
 

1. Ivanka Karaula - predsjednik 
2. Josip Vidović -član 
3. Anita Ćavar -član 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na  
uređenju Gradskog parka u Livnu. 
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 



Str. 14                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 1/11  

obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-70/11 
Livno, 11. 01. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

 
I. 

 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova na uređenju ulice Kneza Mutimira 
u Livnu, otvorenim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje građevinskih 
radova na uređenju ulice Kneza Mutimira u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a) 400.000,00 KM. 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je veljača 2011. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se otvorenim postupkom 
uz objavu u "Službenom glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima i prema obimu navedenom u natječajnoj 
dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 



Broj 1/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  15 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
                                                                      
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-91/11 
Livno, 13. 01. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 10 a). 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05), te članka 38. 
točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. glasnik Općine 
Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠNJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
otvorenog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
uređenju ulice Kneza Mutimira u Livnu, u sastavu: 
 

1. Anto Knez - predsjednik 
2. Višnja Perković–član 
3. Josip Vidović -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
uređenju ulice Kneza Mutimira u Livnu. 
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka  Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 

dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 
 Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
  
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-91/11 
Livno, 13. 01. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 



Str. 16                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 1/11  

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo i 
prostorno uređenje Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave za izvođenje 
radova na izgradnji prometnice u ulici Sv. Ive u 

Livnu 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova za izvođenje radova na izgradnji 
prometnice u ulici Sv. Ive u Livnu, otvorenim 
postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
izgradnji prometnice u ulici Sv. Ive u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 500.000,00 KM 
(petstotinatisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je travanj 2011. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom bez objave u "Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-513/11 
Livno, 15. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 44. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05), te članka 38. 
točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. glasnik Općine 
Livno, br. 5/08), Općinski načelnik donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 
 

I. 
 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
otvorenoga postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji prometnice u ulici Sv. Ive u Livnu, u sastavu: 
 

1. Ivanka Karaula - predsjednik 
2. Josip Vidović –član 
3. Anto Knez -član 

 
 Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl. oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji prometnice u ulici Sv. Ive u Livnu. 
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 



Broj 1/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  17 

IV. 
 
 Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 
 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-513/11 
Livno, 15. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik općine 

Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za zajedničke 
poslove Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave roba i usluga, 
konkurentskim postupkom za izbor najpovoljnijega 

ponuditelja za nabavu ogrjevnog drveta 
 

I. 
  

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave ogrjevnog drveta, konkurentskim 
postupkom, uz mogućnost zaključenja okvirnog 
sporazuma. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je nabava ogrjevnoga drveta. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (s 
uključenim PDV-om), 50.000,00 KM 
(pedesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je travanj 2011. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom bez objave u "Službenom glasniku BiH". 
 

VII. 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-484/11 
Livno, 17. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

*** 



Str. 18                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 1/11  

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05), te članka 38. 
točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. glasnik Općine 
Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave ogrjevnog drveta, 
u sastavu: 
 

1. Pavo Duvnjak - predsjednik 
2. Miran Dalić -član 
3. Josip Vidović -član 

 
 Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl. oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu ogrjevnog drveta. 
 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 
 Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

V. 
 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-484/11 
Livno, 17. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo i 
prostorno uređenje Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na nastavku 

asfaltiranja dijela pristupnog puta u mjestu Dobro 
općina Livno 

 
I. 

 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova za izvođenje radova na nastavku 



Broj 1/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  19 

asfaltiranja dijela pristupnog puta u mjestu Dobro općina 
Livno, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
nastavku asfaltiranja dijela pristupnog puta u mjestu 
Dobro općina Livno. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 80.000,00 KM 
(osamdesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je travanj 2011. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom bez objave u "Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-485/11 
Livno, 17. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05), te članka 38. 

točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. glasnik Općine 
Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
nastavku asfaltiranja dijela pristupnog puta u mjestu 
Dobro općina Livno, u sastavu: 
 

1. Branka Toto - predsjednik 
2. Višnja Perković–član 
3. Josip Vidović -član 

 
 Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl. oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
nastavku asfaltiranja dijela pristupnog puta u mjestu 
Dobro općina Livno. 
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 
 Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 
 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 



Str. 20                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 1/11  

V. 
 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-485/11 
Livno, 17. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za zajedničke 
poslove Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave roba i usluga, 
konkurentskim postupkom za izbor najpovoljnijega 

ponuditelja za nabave uglja u 2011. godini 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave roba i usluga za nabavu uglja u 2011. 
godini, konkurentskim postupkom uz mogućnost 
zaključivanja okvirnog sporazuma. 
 

II. 
 

Predmet javne nabave je nabava uglja za 
potrebe osnovnih škola, i to 367,5 tona lignita i 125 tona 
mrkoga uglja. 

 
III. 

 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (s 
uključenim PDV-om), 40.000,00 KM 
(četrdesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je svibanj 2011. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom uz objavu u "Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-536/11 
Livno, 22. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05), te članka 38. 
točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. glasnik Općine 
Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

 



Broj 1/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  21 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave uglja, u sastavu: 
 

1. Pavo Duvnjak - predsjednik 
2. Anita Ćavar -član 
3. Miran Dalić -član 

 
 Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl. oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu uglja. 
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 
 Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 
 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 

 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 
VIII. 

 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-536/11 
Livno, 22. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

  
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 

 
ODLUKU 

o pokretanju postupka javne nabave roba 
konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 

 
I. 

 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave roba u projektu opremanja namještajem 
Ureda načelnika Općine Livno, konkurentskim 
postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je opremanje namještajem 
Ureda načelnika Općine Livno. 
 

 



Str. 22                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 1/11  

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 20.000,00 KM 
(dvadesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je ožujak 2011. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
"Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
                                                              
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-554/11 
Livno, 24. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 10. a) 
Zakona o javnim nabavama BiH (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05), te članka 38. 
točka 18. Statuta Općine Livno (Sl. Glasnik Općine 
Livno, br.05/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 

najpovoljnijega ponuditelja za nabavu namještaja za 
opremanje namještajem Ureda načelnika Općine Livno, 
u sastavu: 
 

1. Anita Ćavar - predsjednik 
2. Mariana Brčić-član 
3. Josip Vidović-član 

 
 Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl. oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za opremanje namještajem 
Ureda načelnika Općine Livno.  
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 
 

IV. 
 
 Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 
 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 



Broj 1/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  23 

 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-554/11 
Livno, 24. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 38. točka 18. Statuta Općine 
Livno (Sl. glasnik Općine Livno, br.5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o izmjeni rješenja o imenovanju članova 

Povjerenstva za otvaranje i evaluaciju ponuda 
-Nabava radova,  Izgradnja vodovoda „Livanjski 

horizont“ dionica Srđevići-Podhum u Livnu- 
Livno NCB-72-W-10-3954BOS 

 
I. 

 
 Članak III. rješenja o imenovanju članova 
Povjerenstva za otvaranje i evaluaciju ponuda -Nabava 
radova, Izgradnja vodovoda „Livanjski horizont“ 
dionica Srđevići-Podhum u Livnu- 
 Livno NCB-72-W-10-3954BOS, od 04.05.2010. 
godine mijenja se i glasi; Otvaranje ponuda održat će se 
dana 11.03.2011. godine, s početkom u 12,00 sati. 
 

II. 
 
 U ostalom dijelu rješenje ostaje nepromijenjeno. 
 

III. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom Glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1138/10 
Livno, 25. 02. 2011. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 24                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 1/11  

 
 
 
 
ODLUKA o izmjeni Odluke o  naknadama vijećnika 
Općinskog vijeća Livno ............................................... 1 
ODLUKA o profesionalnom usavršavanju vijećnika . 1 
u Općinskom vijeću Livno........................................... 1 
ODLUKA o rušenju postojećeg i izgradnju novog 
stambeno-poslovnog objekta u Livnu na Trgu 
branitelja ...................................................................... 1 
ODLUKA o davanju prethodne suglasnosti na 
kreditno zaduženje Općine Livno za Projekt „Razvoj 
sustava vodoopskrbe Općine Livno“ – faza II ............. 2 
ODLUKA o načinu priključenja stambenih i 
poslovnih objekata na toplovode na području grada 
Livna ............................................................................ 2 
ODLUKA o načinu rekonstrukcije starih i 
postavljanju novih instalacija centralnog grijanja 
unutar stambenih zgrada .............................................. 3 
ODLUKA o davanju prethodne suglasnosti  na 
raspisivanje javnog poziva za dodjelu poljoprivrednog 
zemljišta  u vlasništvu države u zakup ........................ 4 
ODLUKA  .................................................................... 4 
ODLUKA  .................................................................... 5 
ODLUKA  .................................................................... 5 
ZAKLJU ČAK  ............................................................ 5 
IZVJEŠĆE o izvršenju programa rada Općinskog 
vijeća Livno za 2010. godinu....................................... 6 
RJEŠENJE o razrješenju člana Povjerenstva za 
pitanja branitelja .......................................................... 9 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
dodjelu stipendija za akademsku 2010/2011. godinu .. 9 
NATJEČAJ za dodjelu stipendija uspješnim i 
darovitim studentima i studentima iz obitelji slabijeg . 9 
imovnog stanja s područja općine Livno u 
akademskoj 2010/2011. godini .................................... 9 
ZAKLJU ČAK o dodjeli stipendija studentima u 
akademskoj 2010/2011. godini .................................. 10 
RJEŠENJE o razrješenju .......................................... 11 
RJEŠENJE o konačnom imenovanju ....................... 11 
RJEŠENJE o konačnom imenovanju ....................... 11 
RJEŠENJE o konačnom imenovanju ....................... 12 
RJEŠENJE o izmjeni rješenja o imenovanju 
Povjerenstva za promjenu namjene zemljišta broj:02-
05-2329/09 od 21.10.2009. godine ............................ 12 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja na uređenju Gradskog parka u Livnu ...... 13 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................. 13 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova ........................................................................ 14 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................. 15 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave za 
izvođenje radova na izgradnji prometnice u ulici Sv. 
Ive u Livnu ................................................................. 16 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................. 16 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave roba i 
usluga, konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu ogrjevnog 
drveta ......................................................................... 17 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................. 18 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
nastavku asfaltiranja dijela pristupnog puta u mjestu 
Dobro općina Livno ................................................... 18 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................. 19 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave roba i 
usluga, konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za nabave uglja u 2011. 
godini ......................................................................... 20 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................. 21 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave roba 
konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda ........... 21 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................. 22 
RJEŠENJE o izmjeni rješenja o imenovanju članova 
Povjerenstva za otvaranje i evaluaciju ponuda-nabava 
radova, Izgradnja vodovoda „Livanjski horizont“ 
dionica Srđevići-Podhum u Livnu-Livno NCB-72-W-
10-3954 BOS ............................................................. 23 
 
 
 
 

 

KAZALO 


